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ng. Paula Villalta Olivares 	 Gilberth Morales Zumbado 

Viceministra de Planificación Institucional y 	Director de Gestión y Desarrollo Regional 
Coordinación Regional 

Para: 	Direcciones Regionales de Educación 

Supervisiones de Circuito 

Juntas de Educación y Administrativas 

Tesoreros - Contadores de las Juntas de Educación y Administrativas 

Asunto: Informes de Saldos de recursos no comprometidos en las cuentas de las Juntas de 
Educación y Administrativas 

Fecha: 	21 de marzo del 2020 
******************************************************** ************************ 

Estimados (as) señores (as): 

En concordancia con lo indicado en la circular de la señora Ministra, DM-012-03-2020, 

titulada: "indicaciones  para la protección y prevención ante los efectos del Coronavirus (CO VID 
-19)", del 05 de Marzo del 2020, se solicita a todos los contadores (as) de las Juntas que 

deben ingresar en el siguiente link http://en  cuesta. mep.go.cr/ind  ex. php/666858?newtest=Y e 

indicar los saldos según el siguiente detalle: 

• Saldo libre' disponible al 23 de marzo del año en curso, de la Ley 6746, Ley 7552 y fondos 

propios, para la adquisición prioritaria de los útiles y materiales de limpieza y compra e 

instalación de tanques de agua (cuando se requiera). 

• Saldo en cuentas de banca comercial por fuente de recursos, disponible al 23 de marzo 

del año en curso. 

Entiéndase el término Saldo libre, como el saldo disponible en cada fuente de recursos, una vez rebajados todos 
los compromisos de pago que tiene la Junta a la fecha (o los gastos provistos del mes). 
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La información deL erá registrarse en el link señalado, a más tardar el viernes 27 de marzo del 
año 	en 	curso. 	Toda 	consulta 	al 	respecto 	debe 	enviarse 	al 	correo 
santiago. badil la. porras@mep.go.cr  

Sin otro particular nos despedimos atentamente. 

c.c. 
Santiago Badilla Porras, Departamento de Gestión de Juntas. 

Archivo 
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23/3/2020 	 Correo: Despacho del Viceministro de Planificacion y Coordinacion Regional - Outlook 

Surar1 

Circulares DVM-PICR-0010-03-2020 y DVM-PICR-0009-03-2020 para atender la s2 3 MA R.  g0,90  

necesidades de insumos de limpieza e higiene en los centros educativos con 

limitaciones presupuestarios o problemas para su operación. 

Gilbert Morales Zumbado <gilbert. mora leszumbado@mep.go.cr > 
Sáb 2 1/03/2020 4:37 

Para: Hilda Gonzalez Barahona <hilda.gonzalez.barahona@mep.go.cr >; Direccion Regional San Jose Central 

<DRE.Saniose.Central@mep.go.cr >; Marcela Sanchez Sibaja <marcela.sanchez.sibaja@mep.go.cr >; Direccion Regional San Jose 

Norte <DRESaniose.Norte@mep.go.cr >; Betania Seas Molina <betania.seas.molina@mep.go.cr >; Direccion Regional San Jose 

Oeste <DRESanJose.Oeste@mep.go.cr >; Antonio Granados Monge <antoniogranados.monge@mep.go.cr >; Direccion 

Regional Desamparados <DRE.Desamparados@mep.go.cr >; Francisco Corella Rojas <francisco.corel la. rojas@mep.go.cr >; 

Dirección Regional Puriscal <DRE.Puriscal@mep.go.cr >; Johanny Soto Solorzano <johanny.sotosolorzano@mep.go.cr >; 
Direccion Regional PerezZeledon <DRE.PerezZeledon@mep.go.cr >; Victor Duran Abarca <victor.duran.abarca@mep.go.cr >; 

Direccion Regional Santos <DRE.Santos@mep.go.cr >; Georgina Jara Lemaire <georgina.jara.lemaire@mep.go.cr >; Dirección 

Regional Alajuela <DRE.Alajuela@mep.go.cr >; Rolando Herrera Mata <rolando.herrera.mata@mep.go.cr >; Direccion Regional 

Occidente <DRE.Occidente@mep.go.cr >; Anayancy Bonilla Mora <anayancy.bonilla.mora@mep.go.cr >; Direccion Regional 

SanCarlos <DRE.SanCarlos@mep.go.cr > 

CC: Giselle Cruz Maduro <giselle.cruz.maduro@mep.go.cr >; Despacho de la Ministra <despachoministra@mep.go.cr >; Steven 

Gonzalez Cortes <steven.gonzalez.cortes@mep.go.cr >; Despacho Viceministerio Administrativo 

<despachoadministrativo@mep.go.cr >; Melania Maria Brenes Monge <rnelania.brenes.monge@mep.go.cr >; Despacho de la 

Viceministra Academica <despachoacademico@mep.go.cr >; Paula Jensy Villalta Olivares <paula.villalta.olivares@mep.go.cr >; 

Despacho de! Viceministro de Planificacion y Coordinacion Regional <despachodeplanificacion@mep.go.cr >; Carolina Barboza 

Bonilla <carolina.barboza.bonilla@mep.go.cr >; Santiago Badilla Porras <santiago.badilla.porras@mep.go.cr > 

lj 2 archivos adjuntos (1 MB) 

Circular DVM-PICR-0010-03-2020 Insumos de Iimpieza.pdf; Circular DVM-PICR-0009-03-2020 Solicitud de saldos de las 

Juntas.pdf; 

Buenos días, 

Respetuosamente les remito las circulares DVM-PICR-0010-03-2020 y DVM-PICR-0009-03-2020 para 

atender las necesidades de insumos de limpieza e higiene en los centros educativos con limitaciones 

presupuestarios o problemas para su operación. 

Favor comunicarlas a todos los Supervisores,los Jefes DSAF, los Directores de centros educativos, las 

Juntas de Educación y Administrativas y Contadores. 

Cordialmente, 

Gilbert Morales Zumbado 
Director 
Dirección de Gestión y Desarrollo Regional 
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